

TÜM ÇALIŞANLARA SENDİKALAŞMA HAKKI

Basın açıklaması, 12 Aralık 1975.

Memur statüsünde olan çalışanlar, toplu sözleşmeli ve grevli sendikalaşma istemini ısrarla ileri sürer ve bunun mücadelesini verirken, hükümetin işçi-memur ayırımına ilişkin son kararname, çalışan kitlenin gelişmesine, toplumsal gidişe ters düşen, iktidarın çalışanların demokratik haklarını kısıtlama eğilimini açığa vuran bir belgedir. Hükümet memurlara sendikalaşma hakkını tanımak şöyle dursun, gerçekte işçi durumunda olanları dahi memur sayarak yüzbinlerce çalışana ücret ve diğer konularda sahip olabilecekleri haklardan yoksun bırakmak kararındadır. Bu kararname iktidarın anti-demokratik, işçi sınıfına karşı tutumunun bir başka göstergesidir.

Bu karar verilirken, Bakanlar Kuruluna yasa gereği rapor sunan ihtisas komisyonunun raporunda ileri sürülen, “işçi ve memur ayırımını yaratan etkenlerin ortadan kaldırılması” ve tüm çalışanların aynı sosyal haklara, aynı ücret politikasına kavuşturulması önerisi hiç dikkate alınmamış, tam tersi yapılmıştır. İşçi-memur ayırımı yapan Bakanlar Kurulu kararı 1897 sayılı yasanın koyduğu kriterlere dahi uymamaktadır. Anayasa memurun tanımlanmasını yaptığı halde, iktidara işçi-memur ayırımını tesbit yetkisini veren 12 sayılı Kanun kuvvetindeki Kararnamenin buna ilişkin maddeleri Anayasaya aykırıdır. Sözü geçen Kararname CHP-MSP iktidarı döneminde çıkarıldığına göre, bugünkü durumun husule gelmesinden CHP de sorumludur.

Türkiye İşçi Partisi işçilerin memur sayılmasına karşı olduğu gibi işçi-memur ayırımının ortadan kalkması ve tüm çalışanlara toplu sözleşmeli ve grevli sendikalaşma hakkı tanınmasından yanadır. Demokratik idare, ekonomik-sosyal durumlarını koruyabilmeleri ve iyileştirebilmeleri için tüm çalışanların bu haklara sahip olmalarını gerektirir. Demokrasi iddiaları lafla değil icraatla isbat edilir. Çalıştırdığı insanlara bu hakları tanımayan bir devlet yönetimi demokratik değildir. İşçi-memur ayırımı konusunda işçilerimizin ve sendikaların gösterdiği hassasiyet ve direniş doğal ve yerindedir. Demokratik hak ve özgürlükler onlara sahip çıkılıp sonuna dek savunularak kağıt üzerinde kalmaktan kurtulur, gerçekleşir.

Yürüyüş, Sayı 37, 23 Aralık 1975